Ο Δήμαρχος ανήκει στην κατηγορία Ι και δικαιούται 
να ταξιδέψει με αεροπλάνο σε οικονομική θέση. 
β) Τα έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού  …… αναγνωρίζεται, ανάλογα με την κατηγορία στην οποία εντάσσεται 
ο μετακινούμενος βάσει του άρθρου 5, ορίζεται ως εξής: α. Κατηγορία Ι, μέχρι διακόσια σαράντα δύο (242) 

ευρώ ανά διανυκτέρευση, β. Κατηγορία ΙΙ, μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ευρώ ανά διανυκτέρευση. Σε 
περίπτωση διανυκτέρευσης στη Νέα Υόρκη και στην Ουάσιγκτον τα ανωτέρω ποσά προσαυξάνονται κατά 
εκατό (100) ευρώ. Σε περίπτωση διανυκτέρευσης σε κατάλυμα κόστους υψηλότερου του οριζόμενου, ανά 
κατηγορία, στην παρούσα παράγραφο, η δαπάνη αναγνωρίζεται μέχρι του οριζόμενου αυτού